

貸 借 対 照 表

平成30年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
<流 動 資 産>			
現 金 預 金	229,349,657	203,397,270	25,952,387
有 価 証 券	30,002,480	30,009,007	6,527
未 収 金	879,120	725,004	154,116
前 払 金	1,751,608	2,604,972	853,364
(流 動 資 産 合 計)	261,982,865	236,736,253	25,246,612
<固 定 資 産>			
<基 本 財 産>			
(基 本 財 産 合 計)	0	0	0
<特 定 資 産>			
国 際 事 業 積 立 資 産	39,691,935	39,691,935	0
国 内 販 促 事 業 積 立 資 産	37,052,647	37,052,647	0
人 材 育 成 事 業 積 立 資 産	80,000,000	70,000,000	10,000,000
(特 定 資 産 合 計)	156,744,582	146,744,582	10,000,000
<その他の固定資産>			
什 器 備 品	5,366,231	5,218,231	148,000
減 価 償 却 累 計 額	5,060,392	4,957,723	102,669
電 話 加 入 権	544,248	544,248	0
ソ フ ト ウ ェ ア	33,000	69,000	36,000
商 標 権	4,657,785	5,347,826	690,041
敷 金	15,667,200	15,667,200	0
(その他の固定資産合計)	21,208,072	21,888,782	680,710
(固 定 資 産 合 計)	177,952,654	168,633,364	9,319,290
資 産 合 計	439,935,519	405,369,617	34,565,902
<流 動 負 債>			
未 払 金	5,227,613	0	5,227,613
未 払 寄 附 金	587,552	59,000	528,552
預 り 金	5,105	146,406	141,301
前 受 金	356,400	0	356,400
未 払 消 費 税 等	1,187,700	1,238,400	50,700
仮 受 金	96,640	0	96,640
(流 動 負 債 合 計)	7,461,010	1,443,806	6,017,204
<固 定 負 債>			
(固 定 負 債 合 計)	0	0	0
負 債 合 計	7,461,110	1,443,806	6,017,204
<正 味 財 産>			
指 定 正 味 財 産	0	0	0
一 般 正 味 財 産	432,474,509	403,925,811	28,548,698
正 味 財 産 合 計	432,474,509	403,925,811	28,548,698
負 債 正 味 財 産 合 計	439,935,519	405,369,617	34,565,902

正味財産増減計算書

第36期（自平成29年4月1日
至平成30年3月31日）

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増減	備考
一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
会費収入				
正 会 員	93,880,000	95,155,000	1,275,000	
賛 助 会 員	48,590,000	49,040,000	450,000	
入 会 金	200,000	400,000	200,000	
会費収入計	142,670,000	144,595,000	1,925,000	
事業収入				
人材育成委員会	4,142,191	4,177,299	35,108	
企業活性化委員会	0	237,000	237,000	
J P F 事業委員会	1,260,000	1,493,145	233,145	
総務委員会	646,667	721,297	74,630	
コンプライアンス委員会	76,000	162,000	86,000	
ドレスアップ・キャンペーン事業収入	3,300,000	4,450,000	1,150,000	
J∞QUALITY国内販促事業収入	16,400,000	18,800,000	2,400,000	
TEAM-BENCH事業収入	1,829,551	0	1,829,551	
商標権使用料収入	120,000	0	120,000	
事業収入計	27,774,409	30,040,741	2,266,332	
雑収入				
受 取 利 息	87,619	97,778	10,159	
そ の 他	570,545	445,671	124,874	
雑収入計	658,164	543,449	114,715	
経常収益計	171,102,573	175,179,190	4,076,617	
(2) 経常費用				
事業費				
国内販促委員会	271,800	277,585	5,785	
企業活性化委員会	28,489	648,524	620,035	
J P F 事業委員会	13,421,884	12,669,410	752,474	
人材育成委員会	4,932,255	4,540,379	391,876	
取引改革委員会	66,939	27,444	39,495	
S C M 推進委員会	982,821	1,092,901	110,080	
環境対策委員会	333,451	290,019	43,432	
コンプライアンス委員会	1,843,246	1,901,759	58,513	
通商問題委員会	552,568	490,776	61,792	
広報委員会	3,405,591	3,532,771	127,180	
総務委員会	716,751	768,950	52,199	
組織強化委員会	90,436	86,982	3,454	
組織編成委員会	111,736	0	111,736	
福岡支部事業費	1,250,541	1,289,808	39,267	
ドレスアップ・キャンペーン事業費	7,741,460	7,227,677	513,783	
J∞QUALITY事業	23,808,908	26,159,825	2,350,917	
J∞Q商標管理費	439,199	0	439,199	
TEAM-BENCH事業費	2,301,001	0	2,301,001	
事業費計	62,299,076	61,004,810	1,294,266	

科 目	当年度	前年度	増減	備考
管 理 費				
役 員 報 酬	4,346,760	4,280,591	66,169	
給 与 手 当	27,112,207	25,738,564	1,373,643	
福 利 厚 生 費	4,600,505	3,930,836	669,669	
新 聞 図 書 費	384,716	384,516	200	
印 刷 費	3,902,416	4,148,645	246,229	
通 信 運 搬 費	1,436,390	1,515,791	79,401	
旅 費 交 通 費	585,377	587,674	2,297	
会 議 費	7,673,684	7,649,270	24,414	
水 道 光 熱 費	4,890,296	4,797,049	93,247	
備 品 費	0	519,441	519,441	
事 務 用 品 費	258,583	252,940	5,643	
渉 外 費	234,768	170,071	64,697	
事 務 所 賃 借 料	15,667,200	15,667,200	0	
支 払 手 数 料	2,007,350	2,615,350	608,000	
会 費 ・ 広 告 ・ 協 賛 金	4,671,792	4,620,194	51,598	
租 税 公 課	80,500	110,500	30,000	
雑 費	1,044,993	1,498,632	453,639	
減 価 却 費	828,710	832,109	3,399	
管 理 費 計	79,726,247	79,319,373	406,874	
寄 附 金	528,552	0	528,552	
経 常 費 用 計	142,553,875	140,324,183	2,229,692	
当 期 経 常 増 減 額	28,548,698	34,855,007	6,306,309	
2.経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0		0	
(2) 経常外費用	0	0	0	
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	28,548,698	34,855,007	6,306,309	
一般正味財産期首残高	403,925,811	369,070,804	34,855,007	
一般正味財産期末残高	432,474,509	403,925,811	28,548,698	
指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
正 味 財 産 期 末 残 高	432,474,509	403,925,811	28,548,698	

財務諸表に対する注記

1. 準拠している会計基準

当協会の財務諸表は、「公益法人会計基準」（平成21年10月16日最終改正 内閣府公益認定等委員会）に基づいて作成している。ただし、会計監査人を設置する公益社団・財団法人以外の法人なので、キャッシュ・フロー計算書を作成していないこと、予算対比様式の収支計算書を報告書類に加えていること、採用した勘定科目及び配列の順序等について、基準の許容範囲で当協会の実態に即して一部変更している。

また、基本財産がなく、引当金を計上していないため附属明細書は記載事項について該当がなく、作成していない。

2. 継続事業の前提に関する注記

該当なし

3. 重要な会計方針

(1) 有価証券の評価基準及び評価方法

取得価額に基づいているが、満期保有の債券のうちに債券を債券金額より低い価額又は高い価額で取得したものについては、償却原価法に基づいて算定された価額で評価している。

(2) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

該当なし

(3) 固定資産の減価償却の方法

有形固定資産（耐用年数が1年以上で取得価額が100,000円以上のもの）の減価償却は定額法（耐用年数及び残存価額は法人税法に準じている）によっている。

(4) 引当金の計上基準

該当なし

(5) リース取引の取引の処理方法

該当なし

(6) 消費税の会計処理

税抜方式によって処理している。

(7) 税効果会計

税効果会計は適用していない。

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

特定資産

国際事業積立資産 当期末残高 金39,691,935円（うち一般正味財産からの充当額 39,691,935円）

当期中の増減 なし

国内販促事業積立資産 当期末残高 金37,052,647円（うち一般正味財産からの充当額 37,052,647円）

当期中の増減 なし

人材育成事業積立資産 当期末残高 金80,000,000円（うち一般正味財産からの充当額 80,000,000円）

当期中の増減 10,000,000円の積立

５．担保に供している資産

該当なし

６．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

貸倒の実績に乏しいため、貸倒引当金は計上していない。

７．保証債務等の偶発債務

該当なし

８．満期保有目的の債券等の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

科 目 ・ 内 訳	帳簿価額	時 価	評価損益	備 考
	円	円	円	
有価証券				
平成25年度第1回あい知県民債	10,002,130	10,001,610	520	
埼玉県第6回埼玉の川・愛県債	10,000,350	10,000,370	20	
福岡県平成25年度第8回公募公債	10,000,000	9,996,740	3,260	
国際事業積立資産				
野村証券第6回公社債投資信託	10,000,000	10,000,000	0	

９．補助金等の内訳並びに交付者等

該当なし

１０．基金及び代替基金の増減額及びその残高

該当なし

１１．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

該当なし

１２．関連当事者との取引の内容

該当なし

１３．その他

特別会計の設置

当法人の行っている業務のうち、収益事業、特別の公的補助を受けて行う事業その他特別の業務については、これを当法人の一般会計から分離した特別会計として処理している。ただし、これらの特別会計の正味財産増減計算書は収支計算書と全く同一内容のものであること、また各会計区分の貸借対照表も特に開示する実益のないものとなっているため、予算決算対比式の収支計算書のみを開示することとしている。

なお、資金の内訳項目となっている貸借対照表項目は、各会計の収支計算書に注記している（資金項目以外の固定資産等は、一般会計以外は該当がない）。

公益目的支出計画の完了

当法人は、平成23年4月1日、一般社団法人に移行したため、第30期事業年度（自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日）から公益目的支出計画の実施が完了するまでの間、公益目的の実施事業会計とその他の会計に区分した正味財産増減計算書内訳表を作成することとなっていたが、前第35期事業年度（自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日）をもって終了した。

財 産 目 録

平成30年3月31日現在

(単位:円)

科 目	摘 要	金 額	
<資 産 の 部>			
流 動 資 産			
現 金 預 金	現 金	308,118	
	普通預金 三菱東京UFJ銀行大伝馬町支店	42,678,031	
	〃 三井住友銀行人形町支店	113,710,226	
	〃 三菱東京UFJ銀行掘留支店	10,595,595	
	〃 福岡銀行福岡流通センター支店	55,312	
	〃 みずほ銀行虎ノ門支店	46,433,602	
	〃 みずほ銀行虎ノ門支店 (J Q)	50,135	
	〃 みずほ銀行虎ノ門支店 (TB)	541,835	
	〃 みずほ銀行虎ノ門支店 (団体)	332,100	
	〃 三菱東京UFJ銀行新橋支店(ドレスアップ)	4,335,791	
	定期預金 三菱東京UFJ銀行大伝馬町支店	10,308,065	
	〃 三井住友銀行人形町支店(大口定期)	847	229,349,657
有 価 証 券	平成25年度第1回あいち県民債 10,000千円	10,002,130	
	埼玉県第6回埼玉の川・愛県債 10,000千円	10,000,350	
	福岡県平成25年度第8回公募公債 10,000千円	10,000,000	
			30,002,480
未 収 金	合同企業説明会	727,920	
	JPF登録料	21,600	
	正会員年会費	129,600	879,120
前 払 金	平成30年4月分事務所家賃・共益費	1,727,308	
	アデコ(株)東京仕事財団分前払	24,300	1,751,608
(流 動 資 産 合 計)			261,982,865
固 定 資 産			
1.基 本 財 産			0
(基 本 財 産 合 計)			
2.特 定 資 産			
国際事業積立資産	第6回公社債投資信託 10,000千円	10,000,000	
	三菱東京UFJ銀行大伝馬町支店(スーパー定期)	9,691,935	
	三井住友銀行人形町支店(大口定期)	20,000,000	39,691,935

(単位:円)

科 目	摘 要	金 額	
国内販促事業積立資産	三菱東京UFJ銀行大伝馬町支店 定期預金		37,052,647
人材育成事業積立資産	三菱東京UFJ銀行大伝馬町支店 定期預金	30,000,000	
	三井住友銀行人形町支店 定期預金	50,000,000	80,000,000
(特 定 資 産 合 計)			156,744,582
3. その他の固定資産			
什 器 備 品	取 得 価 額 応接セット、机、イスなど68点	5,366,231	
	減価償却累計額	5,060,392	305,839
電 話 加 入 権	6本(03-3275-0681他)		544,248
ソ フ ト ウ ェ ア	公益法人会計ソフトウェア		33,000
商 標 権	J∞QUALITY(登録番号5699665、5739690)		4,657,785
敷 金	当協会事務所賃借敷金		15,667,200
(その他の固定資産合計)			21,208,072
(固 定 資 産 合 計)			177,952,654
資 産 合 計			439,935,519
< 負 債 の 部 >			
流 動 負 債			
未 払 金	東京アパレル健康保険組合保険料	189,640	
	中央社会保険事務所保険料	315,010	
	平成29年度労働保険料精算	12,123	
	リコージャパン(株)定時払い	159,840	
	日本ファッション協会ドレスアップ WEBサイト運営費	4,551,000	5,227,613
未 払 寄 附 金			587,552
預 り 金	源泉所得税		5,105
前 受 金	東京仕事財団		356,400
未 払 消 費 税 等	平成29年度確定申告消費税等		1,187,700
仮 受 金	誤入金		96,640
(流 動 負 債 合 計)			7,461,010
固 定 負 債			
(固 定 負 債 合 計)			0
負 債 合 計			7,461,010
正 味 財 産			432,474,509

特に公益目的で保有している資産、その他使用目的等の開示を必要とする資産はない。

会計区分別収支計算書

一般会計収支計算書

第36期（自平成29年4月1日
至平成30年3月31日）

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	過 不 足 額	執行率	備 考
事業活動収支の部				%	
1.事業活動収入					
会費収入					
正 会 員	94,495,000	93,880,000	615,000	99.3	
賛 助 会 員	48,790,000	48,590,000	200,000	99.6	
入 会 金	250,000	200,000	50,000	80.0	
会費収入計	143,535,000	142,670,000	865,000	99.4	
事業収入					
人材育成委員会	2,740,000	4,142,191	1,402,191	151.2	
J P F 事業委員会	1,200,000	1,260,000	60,000	105.0	
総 務 委 員 会	680,000	646,667	33,333	95.1	
コンプライアンス委員会	0	76,000	76,000	-	
商 標 権 使 用 料	0	120,000	120,000	-	
事業収入計	4,620,000	6,244,858	1,624,858	135.2	
雑収入					
受 取 利 息	100,000	87,568	12,432	87.6	
そ の 他	250,000	570,545	320,545	228.2	
雑収入計	350,000	658,113	308,113	188.0	
事業活動収入計	148,505,000	149,572,971	1,067,971	100.7	
2.事業活動支出					
事業費支出					
国内販促委員会	400,000	271,800	128,200	68.0	
企業活性化委員会	300,000	28,489	271,511	9.5	
J P F 事業委員会	14,550,000	13,421,884	1,128,116	92.2	
人材育成委員会	6,640,000	4,932,255	1,707,745	74.3	
取引改革委員会	150,000	66,939	83,061	44.6	
S C M 推進委員会	1,140,000	982,821	157,179	86.2	
組織編成委員会	0	111,736	111,736	-	
環境対策委員会	320,000	333,451	13,451	104.2	
コンプライアンス委員会	2,530,000	1,843,246	686,754	72.9	
通商問題委員会	996,000	552,568	443,432	55.5	
広報委員会	3,550,000	3,405,591	144,409	95.9	
総 務 委 員 会	850,000	716,751	133,249	84.3	
組織強化委員会	180,000	90,436	89,564	50.2	
J ∞ Q 商標管理費	1,000,000	439,199	560,801	43.9	
福岡支部事業費	1,600,000	1,250,541	349,459	78.2	
事業費支出計	34,206,000	28,447,707	5,758,293	83.2	

科 目	予 算 額	決 算 額	過 不 足 額	執行率	備 考
管理費支出					
役 員 報 酬	4,500,000	4,346,760	153,240	96.6	
給 与 手 当	27,000,000	27,112,207	112,207	100.4	
福 利 厚 生 費	4,360,000	4,600,505	240,505	105.5	
新 聞 図 書 費	385,000	384,716	284	99.9	
印 刷 費	4,250,000	3,902,416	347,584	91.8	
通 信 運 搬 費	1,660,000	1,436,390	223,610	86.5	
旅 費 交 通 費	700,000	585,377	114,623	83.6	
会 議 費	7,900,000	7,673,684	226,316	97.1	
水 道 光 熱 費	4,830,000	4,890,296	60,296	101.2	
備 品 費	600,000	148,000	452,000	24.7	
事 務 用 品 費	300,000	258,583	41,417	86.2	
渉 外 費	250,000	234,768	15,232	93.9	
事 務 所 賃 借 料	15,670,000	15,667,200	2,800	100.0	
支 払 手 数 料	2,250,000	2,007,350	242,650	89.2	
会 費 ・ 広 告 ・ 協 賛 金	5,000,000	4,671,792	328,208	93.4	
租 税 公 課	100,000	80,500	19,500	80.5	
雑 費	1,200,000	1,044,993	155,007	87.1	
管理費支出計	80,955,000	79,045,537	1,909,463	97.6	
繰入金支出					
特別会計繰入金支出	13,600,000	12,652,786	947,214	93.0	
事業活動支出計	128,761,000	120,146,030	8,614,970	93.3	
事業活動収支差額	19,744,000	29,426,941	9,682,941	-	
投資活動収支の部					
1.投資活動収入					
投資活動収入計	0	0	0	-	
2.投資活動支出					
特定預金積立支出					
人材育成事業積立預金支出	10,000,000	10,000,000	0	100.0	
投資活動支出計	10,000,000	10,000,000	0	100.0	
投資活動収支差額	10,000,000	10,000,000	0	-	
財務活動収支の部	0	0	0	-	
予備費支出	0	0	0	-	
当期収支差額	9,744,000	19,426,941	9,682,941	-	
前期繰越収支差額	235,094,914	235,094,914	0	-	
次期繰越収支差額	244,838,914	254,521,855	9,682,941	-	

一般会計の収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

収支計算書に記載されることとなる項目の範囲を決定する資金項目の範囲については、正味運転資金すなわち「（流動資産）－（流動負債）」によっている。

この資金項目の範囲と一致する次期繰越収支差額の内容を示すと次の通りである。

（単位：円）

科 目	当 期 末 残 高	前 期 末 残 高
< 流 動 資 産 >		
現 金 預 金	224,421,896	203,256,106
有 価 証 券	30,002,480	30,009,007
未 収 金	879,120	725,004
前 払 金	1,751,608	2,604,972
特 別 会 計 貸 付 金	50,135	51,740
（ 小 計 ）	257,105,239	236,646,829
< 流 動 負 債 >		
未 払 金	676,613	0
未 払 寄 附 金	0	59,000
預 り 金	5,105	146,406
前 受 金	356,400	0
未 払 消 費 税 等	1,187,700	1,238,400
特 別 会 計 借 入 金	260,926	108,109
仮 受 金	96,640	0
（ 小 計 ）	2,583,384	1,551,915
次 期 繰 越 収 支 差 額（差引）	254,521,855	235,094,914

2. 特別会計繰入金収入、支出について

特別会計繰入金支出の内訳は、ドレスアップメン・キャンペーン特別会計に対するもの 4,243,893円、J∞QUALITY 国内販促特別会計に対するもの 7,408,893円、TEAM-BENCH特別会計に対するもの 1,000,000円である。

ドレスアップメン・キャンペーン特別会計収支計算書

第36期（自平成29年4月1日
至平成30年3月31日）

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	過 不 足 額	執行率	備 考
1. 事業活動収入				%	
事業収入					
協賛金収入	1,950,000	2,100,000	150,000	107.7	
特別協賛金収入	1,200,000	1,200,000	0	100.0	
事業収入計					
	3,150,000	3,300,000	150,000	104.8	
雑収入					
受取利息	0	34	34	-	
雑収入計					
	0	34	34	-	
一般会計繰入金収入	4,600,000	4,243,893	356,107	92.3	
事業活動収入計	7,750,000	7,543,927	206,073	97.3	
2. 事業活動支出					
事業費					
会議費	100,000	3,500	96,500	3.5	
制作費	7,500,000	7,713,889	213,889	102.9	
雑費	347,000	24,071	322,929	6.9	
事業費計	7,947,000	7,741,460	205,540	97.4	
事業活動支出計	7,947,000	7,741,460	205,540	97.4	
事業活動収支差額	197,000	197,533	533	-	
当期収支差額	197,000	197,533	533	-	
前期繰越収支差額	197,533	197,533	0	-	
次期繰越収支差額	533	0	533	-	

ドレスアップメン・キャンペーン特別会計の収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

収支計算書に記載されることとなる項目の範囲を決定する資金項目の範囲については、正味運転資金すなわち「（流動資産）－（流動負債）」によっている。

この資金項目の範囲と一致する次期繰越収支差額の内容を示すと次の通りである。

（単位：円）

科 目	当 期 末 残 高	前 期 末 残 高
<流 動 資 産>		
現 金 預 金	4,335,791	89,424
一 般 会 計 貸 付 金	215,209	108,109
（小 計）	4,551,000	197,533
<流 動 負 債>		
未 払 金	4,551,000	0
（小 計）	4,551,000	0
次 期 繰 越 収 支 差 額（差引）	0	197,533

J ∞ QUALITY国内販促特別会計収支計算書

第36期（自平成29年4月1日
至平成30年3月31日）

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	過 不 足 額	執行率	備 考
1.事業活動収入				%	
事業収入					
協賛金収入	7,000,000	16,400,000	9,400,000	234.3	
事業収入計	7,000,000	16,400,000	9,400,000	234.3	
雑収入					
受取利息	0	15	15	-	
雑収入計	0	15	15	-	
一般会計繰入金収入	8,000,000	7,408,893	591,107	92.6	
事業活動収入計	15,000,000	23,808,908	8,808,908	158.7	
2.事業活動支出					
事業費					
広告費	15,000,000	23,807,408	8,807,408	158.7	
雑費		1,500	1,500	-	
事業費計	15,000,000	23,808,908	8,808,908	158.7	
事業活動支出計	15,000,000	23,808,908	8,808,948	158.7	
事業活動収支差額	0	0	0	-	
当期収支差額	0	0	0	-	
前期繰越収支差額	0	0	0	-	
次期繰越収支差額	0	0	0	-	

J ∞ Q U A L I T Y 国内販売特別会計の収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

収支計算書に記載されることとなる項目の範囲を決定する資金項目の範囲については、正味運転資金すなわち「（流動資産）－（流動負債）」によっている。

この資金項目の範囲と一致する次期繰越収支差額の内容を示すと次の通りである。

（単位：円）

科 目	当 期 末 残 高	前 期 末 残 高
< 流 動 資 産 > 現 金 預 金	50,135	51,750
(小 計)	50,135	51,750
< 流 動 負 債 > 一 般 会 計 借 入 金	50,135	51,750
(小 計)	50,135	51,750
次 期 繰 越 収 支 差 額 (差 引)	0	0

TEAM - BENCH 特別会計収支計算書

第36期（自平成29年4月1日
至平成30年3月31日）

（単位：円）

科 目	予 算 額	決 算 額	過 不 足 額	執行率	備 考
1. 事業活動収入				%	
事業収入					
ラベル収入	6,400,000	1,384,950	5,015,050	21.6	
ラベルロイヤリティ収入	0	344,601	344,601	-	
事業収入計	6,400,000	1,729,551	4,670,449	27.0	
寄附金収入	0	100,000	100,000	-	
雑収入					
受取利息	0	2	2	-	
雑収入計	0	2	2	-	
一般会計繰入金収入	1,000,000	1,000,000	0	100.0	
事業活動収入計	7,400,000	2,829,553	4,570,447	38.2	
2. 事業活動支出					
事業費					
保管料	200,000	16,000	184,000	8.0	
通信運搬費	30,000	116,000	86,000	386.7	
会議費	30,000	0	30,000	0.0	
広告宣伝費	2,250,000	0	2,250,000	0.0	
制作費	880,000	2,167,000	1,287,000	246.3	
雑費	10,000	2,001	7,999	20.0	
事業費計	3,400,000	2,301,001	1,098,999	67.7	
寄附金	4,000,000	528,552	3,471,448	13.2	
事業活動支出計	7,400,000	2,829,553	4,570,447	38.2	
事業活動収支差額	0	0	0	-	
当期収支差額	0	0	0	-	
前期繰越収支差額	0	0	0	-	
次期繰越収支差額	0	0	0	-	

TEAM-BENCH特別会計の収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

収支計算書に記載されることとなる項目の範囲を決定する資金項目の範囲については、正味運転資金すなわち「（流動資産）－（流動負債）」によっている。

この資金項目の範囲と一致する次期繰越収支差額の内容を示すと次の通りである。

（単位：円）

科 目	当 期 末 残 高	前 期 末 残 高
<流 動 資 産>		
現 金 預 金	541,835	0
一 般 会 計 貸 付 金	45,717	
（小 計）	587,552	0
<流 動 負 債>		
未 払 寄 附 金	587,552	0
（小 計）	587,552	0
次 期 繰 越 収 支 差 額（差引）	0	0

収支計算書総括表

第36期（自 平成29年4月 1日）
至 平成30年3月31日）

（単位：千円）

科 目	合 計	一 般 会 計	ドレスアップ・メン・キャン ペーン特別会計	J ∞ QUALITY 国内販促特別会計	TEAM - BENCH 特 別 会 計
< 事業活動収支の部 > (事業活動収入)					
会 費 収 入	142,670	142,670	0	0	0
事 業 収 入	27,775	6,245	3,300	16,400	1,830
雑 収 入	658	658	0	0	0
繰 入 金 収 入	-	0	4,244	7,409	1,000
事業活動収入合計	171,103	149,573	7,544	23,809	2,830
(事業活動支出)					
事 業 費	62,299	28,448	7,741	23,809	2,301
管 理 費	79,045	79,045	0	0	0
寄 附 金 支 出	529	0	0	0	529
繰 入 金 支 出	-	12,653	0	0	0
事業活動支出合計	141,873	120,146	7,741	23,809	2,830
事業活動収支差額	29,230	29,427	197	0	0
< 投資活動収支の部 > (投資活動収入)					
特 定 預 金 取 崩 収 入	0	0	0	0	0
(投資活動支出)					
特 定 預 金 積 立 支 出	10,000	10,000	0	0	0
投資活動収支差額	10,000	10,000	0	0	0
予 備 費	0	0	0	0	0
当 期 収 支 差 額	19,230	19,427	197	0	0
前 期 繰 越 収 支 差 額	235,292	235,095	197	0	0
次 期 繰 越 収 支 差 額	254,522	254,522	0	0	0

収支計算書総括表に対する注記

1. 資金の範囲

収支計算書に記載されることとなる項目の範囲を決定する資金項目の範囲については、正味運転資金すなわち「（流動資産）－（流動負債）」によっている。

この資金項目の範囲と一致する次期繰越収支差額の内容を示すと次の通りである。

（単位：円）

科 目	当 期 末 残 高	前 期 末 残 高
< 流 動 資 産 >		
現 金 預 金	229,349,657	203,397,270
有 価 証 券	30,002,480	30,009,007
未 収 金	879,120	725,004
前 払 金	1,751,608	2,604,972
（ 小 計 ）	261,982,865	236,736,253
< 流 動 負 債 >		
未 払 金	5,227,613	0
未 払 寄 附 金	587,552	59,000
預 り 金	5,105	146,406
前 受 金	356,400	0
未 払 消 費 税 等	1,187,700	1,238,400
仮 受 金	96,640	0
（ 小 計 ）	7,461,010	1,443,806
次 期 繰 越 収 支 差 額（差引）	254,521,855	235,292,447

2. 上記収支計算書総括表の合計欄において、繰入金収入と繰入金支出は、相殺して表示している。

監 査 報 告 書

私たち監事は、一般社団法人日本アパレル・ファッション産業協会の第36期事業年度（平成29年4月1日から平成30年3月31日まで）の業務及び財産の状況等について監査を行いました。その結果につき、以下のとおり報告いたします。

1．監査の方法の概要

私たちは、理事会に出席するほか、理事等からその職務の執行状況を聴取し、重要な決裁書類等を閲覧し、事務局において業務及び財産の状況を調査しました。また、事業報告書並びに会計帳簿等の調査を行い、計算関係書類、すなわち貸借対照表、正味財産増減計算書、財務諸表に対する注記、財産目録及び会計区分別収支計算書について監査を実施しました。

2．監査の結果

- (1) 事業報告書は、法令及び定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
- (2) 計算関係書類は、法令及び定款に従い、正味財産の増減(損益)、収支及び財産の状況を正しく示しているものと認めます。
- (3) 理事の職務執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反する重大な事実はありません。

平成30年 5月 1日

一般社団法人日本アパレル・ファッション産業協会

監 事 西 川 八 一 行 印

監 事 山 本 嘉 彦 印